AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LEILÕES – CPL

LEILÃO Nº 3/2025-ANEEL (LEILÃO A-5, DE 2025)

COMUNICADO RELEVANTE Nº 03

A Comissão Permanente de Leilões – CPL da ANEEL torna público, nos termos do item 18.5.1 do Edital,
nova data para a entrega dos documentos de HABILITAÇÃO na CCEE, por meio do SISTEMA DE
GERENCIAMENTO DE LEILÕES, que passa a ser em 5 de setembro de 2025 , estando man*das as demais
datas especificadas no CRONOGRAMA.

Brasília, 14 de agosto de 2025.

(Assinado digitalmente)
RENATO BRAGA DE LIMA GUEDES

Vice-Presidente da Comissão Permanente de Leilões

Documento assinado eletronicamente por Renato Braga De Lima Guedes, Vice-Presidente da
Comissão Permanente de Leilões, em 14/08/2025, às 11:07, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.aneel.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0173332 e o
código CRC 52CF19FA.

Referência: Processo nº 48500.000973/2025-09 SEI nº 0173332

Comunicado Relevante n° 3 - Alteração do cronograma (0173332)         SEI 48500.000973/2025-09 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.aneel.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado Relevante n° 3 - Alteração do cronograma (0173332)